Attentis hodiernis pastoralibus adiunctis, expedit patrinum Baptismi, si adsit, esse etiam patrinum Confirmationis. Ita enim clarius significatur nexus inter Baptismum et Confirmationem, dum munus et officium patrini efficacius redditur.

Minime tamen excluditur facultas patrinum Confirmationis proprium eligendi. Fieri etiam potest, ut parentes ipsi pueros suos praesentent. <sup>a</sup>

---

<sup>a</sup> Ad dubium propositum, «utrum contradictio inveniatur inter hanc indicationem Ordinis Confirmationis [OC]: «Fieri etiam potest, ut parentes ipsi pueros suos praesentent», et praescriptum novi Codicis Iuris Canonici, statuens quod nec pater nec mater confirmandi patrinus esse potest (cf. cann. 893 et 874, § 1, 5°)», responsio huiusmodi invenitur in N 20 (1984) 86:

Ordinarii autem loci erit, attentis rerum et locorum adiunctis, statuere quaenam ratio agendi in sua dioecesi sit servanda.

2609 Novus textus:

7. Confirmationis minister ordinarius est Episcopus. Sacramentum ex more ab ipso administratur, quo apertius referatur ad primam effusionem Spiritus Sancti in die Pentecostes. Nam postquam repleti sunt Spiritu Sancto, Apostoli ipsi per manuum impositionem fidelibus Eum trasmiserunt. Ita acceptio Spiritus Sancti per ministerium Episcopi arcitius vinculum demonstrat, quod confirmatos coniungit Ecclesiae, nec non mandatum acceptum de Christo testimonium inter homines perhibendi.

Praeter Episcopum facultate confirmandi ipso iure gaudent:

a) Praelatus territorialis et abbas territorialis, vicarius apostolicus et praefectus apostolicus, administrator apostolicus et administrator dioecesanus, intra limites sui territorii et durante munere;

b) quoad personam de qua agitur, presbyter qui, vi officii vel mandati Episcopi dioecesani, infantia egressum baptizat aut iam baptizatum in plenam Ecclesiae catholicae communionem admittit;<sup>a</sup>

---

Nulla vera contradictio inveniri videtur, si bene considerantur quae sequuntur.

1. «Confirmando, quantum id fieri potest, adsit patrinus» (CIC 892; cf. OC 5 et adnotationem ad n. 2607 in vol. I).

2. Ad normam can. 893 (874, § 1, 5<sup>o</sup>) nec pater nec mater ad munus patrini admitti potest.

3. Nihilominus parentes, etiam cum patrinus habetur, pueros suos ministro Confirmationis praesentare valent (cf. OC, n. 5).

Huiusmodi praesentatio, quae pressius in decursu ritus definitur, fit hoc modo: dicto Evangelio, quando Confirmatio intra Missam confertur, vel, lectionibus expletis, quando Confirmatio sine Missa confertur, «singuli confirmandi ... accedunt ad presbyterium; si vero sunt pueri, adducuntur ab uno e patrinis vel ab uno e parentibus, et coram celebrante consistunt» (OC, nn. 21, 38).

Ex dictis patet parentes et patrinum munera diversa exercere in sacramento Confirmationis. Quapropter parentes pueros suos praesentare valent, modo a rubricis indicato, etsi ad munus patrini nequeunt admitti, quatenus hoc munus nihil adderet in munus parentum.

(Evidens manet parentes, qui, lectionibus expletis, pueros suos praesentaverunt, agere posse in ritu chrismationis ad normam n. 26 et n. 43 OC: «Qui autem confirmandum praesentavit, ponit manum dexteram super umerum eius et dicit Episcopo nomen eius, vel confirmandus sua sponte nomen dicit».)

<sup>a</sup> Die 25 aprilis 1975 Paulus VI sequentem decisionem patrum Pontificiae Commissionis Decretis Concilii Vaticani II interpretandis relate ad dubium propositum ratam habuit, approbavit et publicari iussit: AAS 67 (1975) 348 (Germ.: ÖAfkR 26 [1975] 352):

c) quoad eos qui in periculo mortis versantur, parochus, immo quilibet presbyter.

Novus textus:

2610

8. Episcopus dioecesanus Confirmationem administret per se ipse aut curet ut per alium Episcopum administretur; quod si necessitas id requirat, facultatem concedere potest uni vel pluribus determinatis presbyteris, qui hoc sacramentum administrent.

Gravi de causa, uti aliquando propter multitudinem confirmandorum accidit, Episcopus itemque presbyter, vi iuris aut peculiaris concessionis competentis auctoritatis facultate confirmandi donatus, possunt in singulis casibus, presbyteros, ut et ipsi sacramentum administrent, sibi sociare.

Suadetur autem ut presbyteri invitentur qui:

a) aut peculiari munere vel officio in dioecesi fungantur, scilicet sint vicarii aut generales aut episcopales, vel foranei;

b) aut sint parochi locorum in quibus Confirmatio confertur, vel parochi locorum ad quae confirmandi pertinent, vel presbyteri qui peculiarem operam naverunt in praeparatione catechetica confirmandorum.

Novus textus:

2616

14. Nomina confirmatorum, facta mentione ministri, parentum et patrino-  
rum, loci et diei collatae Confirmationis in librum confirmatorum curiae dioecesanae adnotentur, vel, ubi id praescripserit Episcoporum

---

D. Utrum facultas, de qua in *Ordine admissionis valide iam baptizatorum in plenam communionem Ecclesiae Catholicae* (Praenotanda, n. 8), necnon in *Ordine Confirmationis* (Praenotanda, n. 7, b) iuxta quam presbyter ab Episcopo pro admissione deputatus potest candidatum confirmare in ipso actu admissionis, comprehendat etiam casum readmissionis apostatae a fide, nondum confirmati.

R. *Affirmative.*

Die 21 decembris 1979 Ioannes Paulus II sequentes decisiones eorundem Patrum relative ad dubia proposita ratas habuit, approbavit et publicari iussit: AAS 72 (1980) 105 (EL 90 [1976] 498-499. Germ.: ÖA&KR 31 [1980] 301):

D. - 1) Utrum presbyter sacramentum confirmationis administrare valeat adulto qui, baptismo in Ecclesia catholica recepto, fidem postea, sine culpa, numquam ad praxim deduxit, et quidem eo tempore quo ad plenam praxim admittitur.

2) Utrum presbyter, ab episcopo deputatus ad admittendum in plenam communionem Ecclesiae adultum iam valide baptizatum in Ecclesia catholica, qui postea sine culpa in religione non catholica institutus fuit vel illi adhaesit, possit, in ipso ritu admissionis, sacramentum confirmationis eidem, nondum confirmato, administrare.

R. - *Negative ad primum; Affirmative ad secundum*, iuxta quod provisum est in n. 7 b) Praenotandarum *Ordinis Confirmationis*.

Conferentia aut Episcopus dioecesanus, in librum in archivo paroeciali conservandum; parochus debet de collata Confirmatione monere parochum loci Baptismi, ut adnotatio fiat in libro baptizatorum ad normam iuris.

2617 Novus textus:

15. Si parochus loci praesens non fuerit, eundem de collata Confirmatione minister per se vel per alium quamprimum certiore faciat.

2647 Novus textus:

8. Praeterea, cum initiatio christianorum nihil aliud sit quam prima sacramentalis participatio mortis et resurrectionis Christi, cum insuper tempus purificationis et illuminationis in tempus Quadragesimae de more incidat,<sup>2</sup> et «mystagogia» in tempus paschale, ideo tota initiatio indolem paschalem prae se ferat oportet. Propterea Qua[17]dragesima plenam vim obtineat ad impensioem electorum praeparationem et ipsa Vigilia paschalis habeatur tempus legitimum sacramentorum initiationis, veruntamen non vetatur eadem sacramenta, propter necessitates pastorales, extra haec tempora celebrari.

2673 Novus textus:

34. Secundum perantiquum usum in ipsa Liturgia Romana servatum, adultus ne baptizetur quin statim post Baptismum, nisi obstat gravis ratio, accipiat Confirmationem (cf. n. 44). Hac conexione significantur unitas mysterii paschalis, necessitudo inter missionem Filii et effusionem Spiritus Sancti coniunctioque sacramentorum, quibus utraque persona divina cum Patre baptizatis advenit.

2683 Novus textus:

44. Episcopi est<sup>20</sup> per se vel per delegatum institutionem pastoraalem catechumenorum condere, moderari atque fovere, necnon candidatos ad electionem et ad sacramenta admittere. Optandum est ut, [26] quantum fieri poterit, quadragesimali liturgiae praesidens, ritum electionis et in Vigilia paschali sacramenta initiationis ipse celebret saltem eorum qui aetatem quattuordecim annorum expleverunt. Denique, pro sua pastorali cura, Episcopus catechistis, qui revera digni sunt et opportune praeparati, tradat deputationem ad exorcismos minores celebrandos.

2705 Novus textus:

66. Episcopo autem, pro sua dioecesi, competit:

1) Institutionem catechumenatus condere et pro necessitatibus normas opportunas decernere (cf. n. 44).

<sup>2</sup> Cf. *Sacrosanctum Concilium*, n. 109.

<sup>20</sup> Praenotanda generalia, n. 12.

2) Prout adiuncta ferunt statuere an et quando Ordo initiationis celebrari possit extra tempora (cf. n. 58).

3) Dispensare propter impedimenta gravia ab uno scrutinio vel etiam, in extraordinariis adiunctis, a duobus (cf. n. 240).

4) Permittere ut ex parte vel ex toto adhibeatur Ritus simplicior (cf. n. 240).

5) Catechistis, qui revera digni sunt et opportune praeparati, deputationem tradere ad exorcismos et benedictiones peragenda (cf. nn. 44 et 47).

6) Ritui «electionis» praesidere et ratam habere per se vel per delegatum admissionem electorum (cf. n. 44).

7) Aetatem patrinorum ad normam iuris<sup>28</sup> statuere (cf. Praenotanda generalia 10,2).

Cf. adnotationem ad. n. 2609

2795

Adnotatio addenda:

2821

Die 20 ianuarii 1978 SCDF ad quaesitum quoddam de sacramentali absolute generali modo impertienda responsum dedit, lingua anglica exaratum, quod invenitur in N 14 (1978) 6-7.

Adnotatio addenda ad litteram b):

2876

Ad dubium propositum, «utrum in concelebratione Missae binatae stipendium percipi possit», responsio huiusmodi invenitur in N 11 (1975) 287-288:

Quibusdam in locis consuetudo habebatur plures Missas simul celebrandi, praesertim occasione exsequiarum. Haec multiplex Missarum celebratio quodammodo ablata est recurrendo ad concelebrationem. Ita, occasione cuiusdam funeris, sacerdotes proximiores invitantur ad concelebrationem, quae quandoque fit binando, cum in bonum fideium quidam celebrare debeant. Cum ratio pastoralis habeatur ob magnum fidelium concursum, quandoque Episcopi ipsi facultatem concedunt pro binatione occasione huiusmodi concelebrationis. Inde peti- tum est utrum stipes percipi possit in bonum cuiusdam operis caritatis, seminarii, vel necessitatis dioecesis.

Haec animadvertenda videntur:

1) Ante omnia, dignitas et significatio nativa concelebrationis servanda semper est. Ad eam recurrendum non est ob rationes practicas aut tantum ad maiorem sollemnitatem habendam. Concelebratio est forma Missae in qua plenior habetur Ecclesiae manifestatio, clarius exprimitur unitas sacerdotii et sacrificii ad unum altare, in unica gratiarum actione. Est ergo forma propria communitatum sacerdotum, quae, tamen artificiose creanda non est.

Hoc sensu institutio liturgica fidelium adhuc perficienda est.